
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - 2024
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 279.646,96 21.808,35 279.646,96 0,00 21.808,35 02/01/2024 31/01/2024

Fevereiro 294.063,51 22.889,51 294.063,51 0,00 22.889,51 01/02/2024 28/02/2024

Março 452.601,46 36.315,44 452.601,46 0,00 36.315,44 01/03/2024 29/03/2024

Abril 461.652,96 37.077,59 461.652,96 0,00 37.077,59 01/04/2024 30/04/2024

Maio 457.092,13 36.684,94 457.092,13 0,00 36.684,94 02/05/2024 31/05/2024

Junho 463.828,61 37.107,82 463.828,61 0,00 37.107,80 03/06/2024 28/06/2024

Julho 484.999,33 39.653,04 484.999,33 0,00 39.653,04 01/07/2024 31/07/2024

Agosto 468.924,36 37.569,19 468.924,36 0,00 37.569,19 01/08/2024 30/08/2024

Setembro 468.783,16 37.558,59 468.783,16 0,00 37.558,59 02/09/2024 30/09/2024

Outubro 489.001,71 39.693,13 489.001,71 0,00 39.693,13 01/10/2024 31/10/2024

Novembro 482.308,97 38.800,55 482.308,97 0,00 38.800,55 01/11/2024 28/11/2024

Dezembro 483.453,91 38.950,42 483.453,91 0,00 38.950,42 02/12/2024 31/12/2024

13º Salário 24.859,00 1.967,26 24.859,00 0,00 1.967,26 02/12/2024 31/12/2024

TOTAL 5.311.216,07 426.075,83 5.311.216,07 0,00 426.075,81

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 279.646,96 22.371,75 279.646,96 0,00 22.371,75 02/01/2024 31/01/2024

Fevereiro 294.063,51 23.525,08 294.063,51 0,00 23.525,08 01/02/2024 28/02/2024

Março 452.601,46 36.208,11 452.601,46 0,00 36.208,11 01/03/2024 29/03/2024

Abril 461.652,96 36.932,23 461.652,96 0,00 36.932,23 01/04/2024 30/04/2024

Maio 457.092,13 36.567,37 457.092,13 0,00 36.567,37 02/05/2024 31/05/2024

Junho 463.828,61 37.106,28 463.828,61 0,00 37.106,28 03/06/2024 28/06/2024

Julho 484.999,33 38.799,94 484.999,33 0,00 38.799,94 01/07/2024 31/07/2024

Agosto 468.924,36 37.513,94 468.924,36 0,00 37.513,94 01/08/2024 30/08/2024

Setembro 468.783,16 37.502,65 468.783,16 0,00 37.502,65 02/09/2024 30/09/2024

Outubro 489.001,71 39.120,13 489.001,71 0,00 39.120,13 01/10/2024 31/10/2024

Novembro 482.308,97 38.584,71 482.308,97 0,00 38.584,71 01/11/2024 29/11/2024

Dezembro 483.453,91 38.676,31 483.453,91 0,00 38.676,31 02/12/2024 31/12/2024

13º Salário 24.859,00 1.988,72 24.859,00 0,00 1.988,72 02/12/2024 31/12/2024

TOTAL 5.311.216,07 424.897,22 5.311.216,07 0,00 424.897,22

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


